

عنوان مقاله:

ارزیابی کاربرد گفتار درمانی جهت آموزش کودکان استثنایی

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی کودکان استثنایی از منظر روانشناسی تربیتی، علوم شناختی و آسیب شناختی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسنده:

مهناز خیاط - عضو هیات علمی دانشگاه فرهنگیان، پردیس فاطمه الزهرا اهواز

خلاصه مقاله:

اختلالات گفتاری یکی از معضلات مهم سلامتی به شمار می روند، زیرا سبب بروز مشکلاتی در دوران کودکی شده، فرصت های شغلی را در بزرگسالی محدود کرده و وضعیت اجتماعی و اقتصادی افراد را تحت تاثیر قرار می دهد. آسیب های گفتار و زبان متنوع بوده و از کودکی تا بزرگسالی مشاهده می شود از میان آنها می توان به لکنت، اختلالات تلفظی، اختلالات گفتار و زبان در کودکان دارای مشکل یادگیری زبان و کودکان کم شنوا، عقبمانده ذهنی، اتیستیک، بیماران سکته مغزی و اختلالات گفتاری ناشی از فقدان حنجره و آسیب های آن اشاره نمود. گفتار درمانی کودکان یکی از رایج ترین موارد مراجعه به مراکز پاتولوژی می باشد. بسیاری از کودکانی که به مشکلات گفتاری مبتلا می باشند، این مشکل بیشتر مربوط به دوران نوزادی و نارسایی هایی ایجاد شده در این دوران است که بهتر است در همان دورانی که کودک قادر به تلفظ کلمات می باشد، درمان شود زیرا با گذشتن زمان و افزایش سن درمان سخت تر می گردد. دانش آموز استثنایی و کم توان برای بهره گیری از آموزش نیازمند ارتباط صحیح و کارآمد است و گفتار درمانگر با کمک به افزایش توانایی ارتباطی وی، آموزش را تسریع می کند و زمینه ارتباط مناسب را با معلم مهیا می سازد. گفتار درمانی می تواند به کودکان استثنایی کمک کند تا واضح تر صحبت کنند. این موضوع به کودکان احساس اعتماد بنفس بیشتری در هنگام صحبت کردن به آنها می دهد. پس درمان این اختلالات گفتاری در اعتماد بنفس، زندگی اجتماعی، جلوگیری از گوشه گیری و... کمک می کند. گفتار درمانی می تواند به کودکان با اختلالات خواندن و نوشتن کمک کند تا حروف را بهتر درک کنند، صداها و حروف را در کلمات بهتر تشخیص دهند و تمایل به مطالعه و خواندن از این طریق در کودکان افزایش می یابد. در مجموع با ارتقای مهارت گفتار و بیان مشارکت اجتماعی و اقتصادی فرد در جامعه افزایش خواهد یافت. در واقع درمانگر با شیوه های غیرپزشکی و بدون استفاده از دارو آسیب ایجاد شده را درمان می کند اما طول درمان و نحوه درمان متفاوت خواهد بود یعنی آسیب های حوزه زبان چون به سیستم عصب مرکزی در مغز برمی گردد، طولانی تر و دشوارتر بوده اما درمان اختلالات حوزه گفتار آسان تر و سریع تر است.

کلمات کلیدی:

اختلالات زبان و گفتار، پاتولوژی، کم توانی ذهنی، لکنت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/981988>

